
◇ 職員の定数及び現在数
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安全衛生推進者養成講習修了者 ５人

予防技術資格者 ６人 ポンプ整備士/自動車整備士 2人

消防設備士 4人 ガス溶接（アーク溶接含む） 34人

危険物取扱者 26人 電気工事士 2人

自動二輪免許（大・普・原） 69人 小型移動式クレーン 75人

【予防関係】 玉　　　掛 69人

普通自動車免許 119人 【その他】

牽引自動車免許 12人 無　　　線 111人

大型自動車運転免許 114人 潜　水　士 103人

大型二種運転免許 13人 船舶１級/２級/特殊小型 14/85/21

予　防　科 2人

職 員 の 資 格 技 能

【車両関係】 【水上関係】

平成23年3月31日

2人

警　防　科 2人 救命士薬剤投与
7人

救　急　科 2人 （～h23年3月まで）

消防大学校幹部科 1人 救命士資格取得研修（h22年度中） １人

救命士気管挿管講習修了者
21人

救　助　科 3人 （～h23年3月まで）

本　　　科

上級幹部科 1人 救急救命士（有資格者） 38人

予防科火災調査課程 11人 警防指揮技術研修 5人

【消防大学校】 【救急救命士関係】

予防査察科 29人 ポンプ操法指導員・審査員研修 25人

予防科危険物課程 12人 はしご自動車特別教育 2人

救　助　科 47人 特殊災害科 4人

予　防　科 16人 移動式クレーン・玉掛け特別教育 11人

0人

救急標準課程

機　関　科 14人 体育指導者養成研修 11人

警　防　科 27人 水難救助課程 44人

救急Ⅰ課程 41人 中級幹部科 14人

65人 気管挿管講習 12人

救急Ⅱ課程 40人 沖縄県消防学校上級幹部科

派 遣 研 修 実 施 状 況　※在職者のみ

平成23年3月31日

【沖縄県消防学校】

初　任　科 114人 初級幹部科 21人
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（単位：千円）　　　消　　防　　予　　算　（当初）

0

備 品 購 入 費

15111,556

1,059,735 10,212

2,016

△1,514

1,599,183

3,505

50

0

4,705

140

3,170

0

5,544

1,490

44,342 510,948

12,049

5,310

300

工 事 請 負 費 462,861

　原 　材 　料　 費 0

役　　　務　　　費

備 品 購 入 費

負担金、補助及び交付金

5,442

68,798

公 課 費 227

163

使用料及び賃借料

報 酬

旅 費

２
非
常
備
消
防
費

備 品 購 入 費

555,290

1,599,183 1,115,633 483,550

負担金、補助及び交付金

３
消
防
施
設
費

平成２２年度 比　　較

委 託 料

旅 費

10,042

需 用 費

需 用 費

旅 費

委　　　託　　　料

目 節

給 料

職 員 手 当

１
　
　
常
　
備
　
消
　
防
　
費

役 務 費1,033,851

需 用 費

負担金、補助及び交付金

原 材 料 費

平成２１年度

△25,445

公 課 費

共 済 費

補償、補填及び賠償金

使用料及び賃借料

賃 金

報 償 費

金　　額

26

1,244

140,621

0

18,725

447,716

24,554

380,164
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